1
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.12.2023 № 743
Великий Новгород
О внесении дополнения
в постановление

от 21.11.2023 № 683
В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 7.1 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 №145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», в связи  с понижением температуры воздуха, укреплением ледового покрова на озере Ильмень, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить пункт 1 постановления Администрации Новгородского муниципального района от 21.11.2023 № 683 «О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов на территории сельских поселений Новгородского муниципального района» абзацем следующего содержания:

«Разрешить с 16.12.2023 выход людей на лёд озера Ильмень в районе населённых пунктов: Береговые Морины, Козынево, Ондвор, Песчаное, Курицко, Еруново, Сергово Новгородского муниципального района».

2. Управлению по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального района:
2.1. Не позднее 17.12.2023 установить информационные знаки «Выход на лёд разрешён» в местах массового выхода населения на лёд водных объектов, расположенных в населённых пунктах сельских поселений Новгородского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2.2. Еженедельно, не реже двух раз, проводить надзорно-профилактические рейды на водных объектах, расположенных в сельских поселениях Новгородского муниципального района совместно с межмуниципальным отделом МВД РФ «Новгородский» и инспекторами Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Новгородской области.

3. Рекомендовать Главам Панковского и Пролетарского городских поселений Новгородского муниципального района рассмотреть вопрос о разрешении выхода людей на лёд водных объектов, расположенных на территории поселений в местах массового выхода населения на лёд.

4. Контроль выполнения данного постановления возложить на начальника управления по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального района В.А. Купчика.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района
А.А. Дементьев

кн № 743-п